
COMUNE DI S.STEFANO di CAMASTRA (PROV MESSINA)
98077

Area di Vigilanza
Comando Polizia Municipale

Ord. N°30-021 - P.M.

Oggetto: Interdizione del transito veicolare e pedonale in corrisponden/a del Passaggio a Livello di
Via G. Verga posto al Kin . 98+227 della linea ferroviaria Palermo-Messina, nel comune di
Santo Stefano di Camastra (ME)

IL CAPO AREA DI VIGILANZA

Vista la comunicazione di Rete Ferroviaria italiana la richiesta della RFI (Rete Ferroviaria Italiana),
RFI-DIN.PSRC/A0011/P/2021/0001028DEL 11/08/2021. introitata agli atti di questo Comando prot. 540 del
16/08/2021, con la quale si chiede di interdire il transito veicolare e pedonale in corrispondenza del
Passaggio a Livello di Via G. Verga posto al Km. 98+227 della lìnea ferroviaria Palermo-Messina, nel
comune di Santo Stefano di Camastra(ME), in ottemperanza alla Convenzione n. 255/2018 sottoscritta dal
Comune di Santo Stefano di Camastra e da RFI;

Ravvisato che con Ordinanza n. 18/020 disponeva la chiusura al transito veicolare e pedonale la Via
G. Verga dall'incrocio di Via L. Piccolo fino a Lungomare Barche Grosse di accesso al passaggio a livello al
Km. 98+227 per consentire la realizzazione della Passerella Pedonale;

Considerato l'incompatibilità del PL con il cantiere, al fine di aumentare i l ivel l i di sicurezza;
Visto l'art. 7 del D. L.vo 30 aprile 1992. n. 285 e suo Regolamento di esecuzione;
Visto altresì la legge 267 del 18/08/2000;
Ritenuta la propria competenza;
Visto lo statuto Comunale;
Vista la determina Sindacale n° 25 del 21.05.2019 con la quale sono state attribuite al sottoscritto

Isp. Sup. di P.M. le funzioni di cui all'art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall'ari. 6
della Legge n° 127/97 e s.m. i. recepita in Sicilia con l'art. 2 della L.R. n° 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

O R D I N A

Per le motivazioni citate in narrativa, dalle ore 10.00 di giorno 24 Settembre, la definitiva
interdizione al transito veicolare e pedonale corrispondenza del Passaggio a Livello di Via G. Verga posto al
Km. 98+227 della linea ferroviaria Palermo-Messina, nel comune di Santo Stefano di Camastra (ME),

AUTORIZZA
La Rete Ferroviaria Italiana a chiudere il Passaggio a Livello di Via G. Verga posto al Km. 98+227

della linea ferroviaria Palermo-Messina, mediante idonea recinzione e ad apporre idonea segnaletica su
indicazione della Polizia Municipale, ai sensi dell'ari. 21 del codice della strada ed in conformità all'art. 30
del suo Regolamento di esecuzione;

AVVISA

1) Che nei confronti dei trasgressori si procederà a nonna di legge;
Che avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg.
60 o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi
decorrenti dalla data di pubblicazione della stessa all 'Albo Pretorio on line.

TRASMETTE
Copia della Presente Ordinanza a:

COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA;
COMMISSARIATO PUBBLICA SICUREZZA DI SANT'AGATA DI MILITELLO;

- UFFICIO TECNICO COMUNALE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA;



- V I G I L I DEL FUOCO DEL COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA;
SERVIZIO 1 1 8 :
REI SPA

S. Stefano di Camastra lì, 23.09. 2021

di Vigilanza
H Municipale

Cannata)


